¶ Planū est oībus & receptū, ut reor, sc̄tōs uitios hāc adhuc ui
tā ducētes, pro alijs etiā uiuetib⁹ s̄epiū orasse deū, & q̄tidie
etiā utilitet atq̄ efficaciter orare, secūdū illud B. Iacobi uerbū

Orate pro inuicē ut saluernini, multū em̄ ualet deſpcatio iusti Iacobi. ¶
affidua. Btū itē Paulus ad Timotheū scribēs, exposcit primū l. Timo. 3
ofones, obfēratiōes, petitiōes, & gratia, actiones fieri, p̄ re
gib⁹, principib⁹, & oībus q̄ in sublimitate sunt cōstituti. Nō
ne & caput nřm Ch̄s in cruce pēdēs, secundū propheticū o
raculū p̄ oī transgressoribus orauit, ut nō perirēt, & exauditus Esaiae. 53
est pro reuerētia sua: Qui em̄ spectaculo illi affuerant, uisit in Hebreas. 9
morte eius insolitis signis, p̄cutiētes pectora sua (ut scribit Lu
cas) reuertebant. Idē etiā orādi formā nobis p̄scribēs, pro alijs

ut orernus docuit, cū nō quēq̄ pro seipso singulatim, sed pro Mat. 6.
oībus cōmuniter orare instituit, p̄ dictiōnes pluralitatē delig
nātes, hoc mō. P̄f nř q̄ es in ccelis, panē nostū q̄tidianū da no
bis hodie, & dimitte nobis debita nřa, sicut & nos dimittimus
debitoribus nřis, & ne nos inducas in tentationem, sed libera
nos a malo. Amē. Sed qđ antiq̄s patres, Abrahā, Isaac, Iacob
Moysen, & Aaron referā: qđ sanctos prophetas, Samuelem
Esaīā, Hieremīā, & cāteros cōmemorē: q̄ pro alijs sedulo o
rasse legunt, & salutaria illis a deo bñficia ipetrasse, quēadmo
dū sacra ueteris instituti abūde testat̄ historia. Atq̄ sc̄i iþi cor
poreis absoluti uinculis & nūc assistētes aīi cōspectū dei, neq̄
q̄ deteriore sunt cōditione ut p̄ces pro nobis deo fundant, &
ab eo exaudiant, q̄ fuerāt, qñ adhuc in huius mūdi tenebātur
ergastulo, imo lōge meliore & cōmodiōte, quemadmodū se
quētes ostēdent rōnes. Igī & ipsi sancti, nunc orant in ccelo
pro nobis. Secūda rō. ¶ Sancti adhuc in carne cōstituti, insir
mitatibus aīa & affectibus erāt obnoxij, mutabilitatib⁹ de bo
no in malū subiecti, & proīn de sua salute cōsequēda nō parē
adhuc

¶ 2 adhuc

LIBER PRIMVS.

ad huc solliciti. **N**unc uero cōstituti ciues & domestici dei, cō^s ualuerūt ab omni infirmitate spūs, nō amplius in malū demu^s tabiles, & iā de sua beatitudine securi, quēadmodū B. **A**ugu^s tinus in libro suo^r meditationū, cap. 23. in pia orōne quā ad sanctos in spū deuotionis dirigit, phibet dicens. **F**œlices san^tti dei oēs, q̄ trāsistis huius mortalitatis pelagus, & peruenire meruistis ad portū ppetuae quietis, securitatis & pacis, securi & tranquilli, semp̄q̄ festiu atq̄ gaudentes estis. **O**bsecro uos p patris charitatē, qui secturi estis de uobis, solliciti estote de nobis. **S**ecuri estis de uestra immarcessibili gloria, solliciti estote de nīa multiplici miseria. **E**t cætera in cōsimilē sūnam cōsequētia, q̄ mira animi dulcedine syncæritateq̄ prosequit̄, & demū ita cōcludit in calce. **O**rate dñm, orate p̄fissimi, orate oīa agmina sanctor̄, & uniuersi cōctus beator̄, ut uestris p̄cibus meritisq̄ adiuti, salua nauē & integris mercibus peruenire mereamur ad portū æternæ salutis & quietis, & continuæ pacis, & nunq̄ finiēdæ securitatis. **S**i igit̄ hoc in mūdo pro alijs orarū sancti, nōne fortiores iā facti & beatiores, ualentiore iure idē

III. p̄stabant munus, iā in cōclo gloriose. **T**ertia. **C**ū ad huc con sisterent in hac ualle miseriæ sancti, nō oīo fuerūt immunes peccati, sed huius uiæ lutulētæ puluere, pedes habuerunt ali quātulū cōspersos, dicēte dilecto Ch̄i discipulo, in prima sua eplā canonica. **S**i dixerimus q̄a p̄ctm̄ nō habemus, nos ipsos seducimus, & ueritas in nobis nō est. **C**ui astipulat & Sapiens in prouerbijis dices. **Q**uis p̄t dicere, mūdū est cor meū, purus sum a p̄ctō. **N**ūc uero pacto uiæ hui^r stadio, sine macula sunt aī thronū dei, nō solū omni labē peccati prorsus liberi, sed & certi q̄ ampli^r nō poterūt ulla sorde iniquitatis inquinari. **C**ū igit̄ orauerint deū sancti in hac uita pro alijs, q̄n preces eoq; ui debant minus eē debere gratæ deo ob culpā cōtractā, cur nō potius nūc eundē orant, oīo mūdi & sancti, deoq; acceptio-

III. res. **Q**uarta. **Q**uae pro alijs oīo fundi deo, ex syncæritate charitatis emanat, & dilectionis in proximū. **V**bi igit̄ maior fuerit charitas atq̄ ardētior, est & oīo pro alijs salute diligētior. **A**t sancti in æternæ beatitudinis requie, syncæriorē h̄nt & feruentiorē in nos hic uiuentes, charitatē, q̄ habuerint ad huc car,

Augustinus

I. Iohann. I

Prouer. 20.

De generatione Sanctorum.

huc carne mortali detenti, & qn̄ terrena inhabitatio deprimebat eorū sensum multa cogitātē, qñquidē secundū ap̄l̄ s̄niam Sapien.¶ charitas nō excidit, quinimo reddit̄ auctior, & p̄ficit in patria f̄licitatis æternæ. **Q**uis ergo dubitauerit, sanctos illc h̄agrā tissima charitatis flāma succēsos, etiā n̄i apud deū esse in suis ōfonibus memores? ¶ **Q**uinta. Sancti cū deo regnātes, membra sunt corporis Ch̄ri, & p̄fectiore quidē rōne, q̄ prius fuerant, nā capiti Ch̄ro inseparabilē cōiuncti, nunq̄ ab eius corpore poterunt diuelli. **D**ebet aut̄ unius corporis mēbra, pro se inuicē esse sollicita, potissimū sana pro infirmis, & solida p̄ inualidis. **N**os itidē in salo huius uitæ procellosis agitati flūctibus, etiā sumus eiusdē corporis mēbra, sed opis medicæ insidigētia, aēgrotia, & ualitudinaria. Ipsi iigi' n̄ræ cōscij fragilitas, cuius in se fecerūt periculū, pro nobis solitudinē gerunt ut demū inseramur indimobiłr eidē corpori Ch̄ri, atq̄ ad id impetrādū, suis nos precibus apud deū adiuuāt. ¶ **Sexta. Q**z VI.
to maior cū principe familiaritas habet & necessitudo, tanto amplior suggerit fiducia ad aliqd ab eo postulādū. Facit em̄ hm̄i arctior cōsuetudo, ut audētior qui p̄piā accedat cōspectū regis, quippiā ab eodē periturus. At sancti dei, in regno cœlesti nūc maioris sunt authoritatis & potestatis, q̄ fuerat in terra, nū identidē sunt deo propinquiores atq̄ magis familiares. Iā em̄ cōciues sunt eius & domestici, ab exilio in patria ciuitatēc; sanctā traducti, nūc itidē asciti sunt in dei hereditatē & societatē, nūc deniq̄ ppetua illi amicitia (q̄ nunq̄ soluef) cōiuncti. Ergo potiore rōne etiā nūc orant pro nobis, ut demū societati eorū sceliciter cōiungamur. ¶ **Septima rō. Si dux belli VII.**
multis rebus p̄clare gestis & hostibus propemodū deuictis, adhuc tñ in ipsius belli procinctu cōstitutus, q̄a necdū est de bellatū, aliqd a rege (cui militat) munus postulat pro amico, & obtinet, nōne idē plena potitus uictoria, cōfectioq; bello, triumphali laurea coronatus, fidentius ab eodē suo rege postulabit quippiā pro amico suo, & obtinebit. Fidentius reuera, nā parta oīno uictoria, eū reddidit ipsi regi gratiore & acceptioř. At uero sancti, in cōfictu p̄sentis uitæ cōstituti, & bonum adiuc certamen certātes, postularūt a rege deo (cui suā deuo-

C. 3. uerant.

LIBER PRIMVS.

uerat militia) munera gratiarum pro aliis, & ea cōsecuti sunt. Igis
tur nūc profligatis oīno hostibus, uictriceq; corona caput ad
ornati, postq; celebres ex prostratis inimicis triūphos, & libe
rius pro nobis poscūt a deo dona, saluti nr̄ae accōmoda, & ea
facilius impetrant. Quocirca & nunc sancti, in ccelis gloriose
coronati, deum pro nobis orant.

¶ Autoritate veteris ac noui testamēti, simul & sc̄tōrum patrū,
monstrari, q; sancti in ccelis orēt pro nobis. Cap. XI.

Nunc aut̄ reliquū est, testimonij sacrae scripturæ,
ecclasticonq; scriptorū receptissimæ apud oēs au
thoritatis, ostendere, q; sc̄ti in ccelis deo cōregnātes,

I pro nobis orones ad eū fundant. ¶ Et primū quidē
ex veteris instrumēti pagina id cōstat, ubi dñs ad Hieremiam

Hiere. iſ ait. Si steterint Moyses & Samuel corā me, nō est aia mea ad
pplm istū. Id aut̄ nequaq; diceref de eis pro illo tpe, q; in placis
do Abrahæ sinu querut duo illi sc̄ti pfes, si & tūc nō eent or
are soliti, aut orare nō possent pro uiuētibus. Quēadmodum
nec apte qd dixerit, q; si sol & luna orat̄ dñm pro pplō, non
exaudiens ab eo, qm in anima illa corpora, nō pnt unq; id mun
ofonis cuiq; p̄stare. Quare ex illis uerbis iſinuat apte dñs, san
ctos illos uitios in trāquillo illo aīaꝝ receptaculo pro aliis ro
II gare posse, aut id facere solitos esse. ¶ Præterea, In scđo libro

z. Machab. iſ Machabæorum scribit̄ Onias summ⁹ Iudæorum sacerdos, uit uirt
ute spectabilis, tū uita defunct⁹, apparuisse Iudæ Machabæo
man⁹ protēdes & orās pro om̄i pplō Iudeorum. V̄ isus est simul
& alter, admirāda gl̄ia decor⁹, ip̄l̄ Onias in sacro illo spectacu
lo soci⁹, de q; ait Onias ad Iudā. Hic est fratrū amator, & ppl̄
Israel, hic est q multū orat pro pplō, & uniuersa sc̄tā ciuitate,

Ibidem Hieremias propheta dei, q tū sc̄tū dñi propheta, lōgo aī tpe
obdormiuerat in dño. V̄ triusq; aut̄ horū pie defunctoꝝ orati
onē nō fuisset tū inanē, id liqdo prodit, qd illico subnectit, ut
pote q extēderit Hieremias dexterā, dederitq; Iudæ gladium
aureū dicēs. Accipe sanctū gladiū, munus a deo, in q deinceps
es aduersarios ppl̄ mei Israel. Orāt igis sc̄ti corpe exuti, p no
III. bis, & exaudiunt a deo. ¶ Rursum, Angelus Raphael aperi
ens sacramētu diuinq; benignitatis, circa utruq; Tobiā angeli
co mis

De veneratione Sanctorum.

co ministerio exhibitæ, dixit ad Tobiā seniorē. **Q**uoniam orabas cū Tobia, &
lachrymis & sepeliebas mortuos, & relinq̄bas prandiū tuū, &
mortuos abscondebas p̄ diē in domo tua, & nocte sepeliebas
eos, ego obtuli orationē tuā dñō. **E**a aut̄ orationū nostrā ob
latio, q̄ a sanctis illis spiritibus angelicis fit deo, nōne etiā com
mēdatoria est ea, & supplicatoria pro nobis aī cōspectū dñi
uinæ maiestatis, ut dignēt̄ eas habere acceptas & gratas, & qđ
illis deest, benigniter supplere? Itaq; cœlestes illi, p̄ nobis ex
cubitotes q̄ nunq̄ dormiūt, & custodes nři seduli, nfæq; salu
tis amātissimi, illa nřas orationū aī dei cōspectū oblatione, in
sinuan̄ etiā solicite pro nobis orare. **A**d hæc. In psalmo. 31 **P**salm 31
dicit propheta ad dñm. Pro hac orabit ad te ois sc̄tūs, in tpe
oportuno. **V**bi significat, pro iniustitia homi remittēda, om̄
nē sanctū oratū, cū tēpestiūa fuerit hora, tēpus scilicet uitę p̄
sentis, tēpus p̄cēnitētiæ & respiſcētiæ. **Q**uod si ois sc̄tūs est ora
turus pro aliena iniustitia, certe & sancti in sinu Abrahæ tunc
quieti, & nūc in eterna requie gaudētes, orāt pro iniustitia no
stra ipsoꝝ, q̄ adhuc detinemur in isto probationis nřae stadio.
Quādiu em̄ hic cōsistimus, oportunū est tēpus, ut alij & potis
sumū sancti, orēt pro nobis deū. **E**x nouo uero testamento, Iohan. 14
apta eiusdē rei hñi testimonia, & primū de Ch̄rō (qui est sc̄tūs
sc̄tor) apd Iohānē discipulis suis dicēte. **E**go rogabo patrem
& alij̄ paracletū dabit uobis. **Q**d iā trāscitus ex hoc mūdo ad
patrē, dixit, atq; post gloriosam suā ascēsionē, idē expleuit p̄
missum. De eodē & Paulus ad Romanos scribit, q̄ etiā inter Roma. 18
pellat pro nobis. Et ad Hebreos, q̄ est accedēs p̄ semetipsum Hebre. 7.
ad deū, semp uiuēs, ad interpellandū pro nobis. **D**emū Iohā
nes in prima sua epistola. **S**ed & si q̄s peccauerit, aduocatū ha
bemus apd patrē, Iesum Ch̄rm iustū, & ipse est propiciatio p̄
peccatis nostris. **C**ū igitur Christus quatenus homo, oret pro
nobis (nā quatenus deus, nřas facilis admittit preces, & eos q̄
pro nobis orant, ueniāq; supplicibus largiſ & grām) nōne idē
præstant & sancti, imitatores tantæ in nos benignitatis eius?
Si nostrū caput in cœlis orat pro nobis, qđni idē facient & ei
mēbra, iā capiti illi indispepara bñr unita? **C**æterū, & idem VII
in membris locum habere, iam ex scriptura depromamus.
Cum.

LIBER PRIMVS.

Mat.15

Cum mulier Chananea a finibus Tyri, & Sidonis egressa, clamaret post dñm, ut sanaret filiā eius uexatā a dæmonio, ei² importunitate p̄moti discipuli, dixerūt ad eū. **Dimitte eā**, q̄a clamat post nos. Quid aut̄ id p̄m, q̄ discipuli rogarūt dñm ut eā exaudiret, dimitteretq; exauditā, nobis indicat. Certe sanctoꝝ benignitatē, pro nřa salute apud deū cōtinue intercedētiū, obnixeq; pertentiū, ut & nos, ad deū & ad eoꝝ patrocinia sedulo clamātes, dimittat uoti cōpotes. ¶ Ad hæc. In parabo

**VII
Lucæ.15**

la de sicutinea sterili, apud Lucā descripta, cū paterfamilias dīxisset ad cultorē uineꝝ, q̄ arborē illā iā tres annos infertilē suc cideret, r̄redit illi cultor eius. Dñe, dimitte illā & hoc anno, us q̄ dū fodī circa illā, & mittā stercora. Sane fucus illā, nos pec catores signat in mysterio, steriles admodū & bonoꝝ operū uacuos, dignosq; succidi leueritate diuinæ iustitiae, ut mittāmur in gehennā ignis. Cultor aut̄ uineꝝ, sancti sunt habitan tes in domo dñi, & angeli p̄sides nři, q̄ rigorē diuinæ cēsuræ tēperat suis p̄cibus, orantq; deū supplices, ut adhuc det nobis tēpus p̄enitētiae, q̄ uitā nostrā emendemus in melius, atq; re

**VIII.
Lucæ.6**

lipiscamus ¶ In sup, dñs apud Lucā exhortans nos ad eleemo synā in alios erogandā, ait. Date, & dabiſ uobis, mensurā bo nā & cōfertā, & coagitatā, & supeffluentē, dabūt in līnū vīm. At q̄ mō iñ q̄ hic pauperē degunt uitā, hmōi mensurā tā cumu latā nobis repēdet: eo certe mō, q̄ ad ccelestia regna hinc trās lati & illic diuities effecti, suffragijs & intercessionib; us apd de um, abūde terrena bñficia in se collocata cōpensabunt, orātes dñm pro salute bñfactorꝝ suoꝝ, eisq; ueniā peccatorꝝ & grām im petrantes. Orant igit̄ beati, ccelestis curiæ citiues pro nobis

**IX
Lucæ.16**

Sapient.11

iX ¶ Adde, q̄ apd eūdē euāgelistā i alio loco, dñs ad eādē nos uitutē & opus eius exhortās, ait. Facite uobis amicos de mā mone iniquitatis, ut recipiant uos in æterna tabernacula. Sed nunqd pauperꝝ (q̄s hic nobis amicos facimus, subleuātes eoꝝ inopia, nřaꝝ diuitiarꝝ erogatione) munus est, nos recipere in domos ccelestes & atria paradise. Nōne id, solius dei est, ad mittere inquā defunctos hac uita, in eterna tabernacula. Sane illud, dei primū est munus, q̄ uitæ & mortis habet imperium. Sed & nřis subleuati opibus, in æterna nos tabernacula recipe redicūt

Deveneratione Sanctorum.

re dicunt, qm̄ suis apud dū p̄cibus nos iuuant, ut demū beatoꝝ cōsortio inseramus. Memores nāq̄ acceptoꝝ a nobis bñ ficioꝝ, ac minime ingratia, dū orant asidue, ut pro collatis in iplos eleemosynis, repēdat nobis habitacula regni cœlestis, at q̄ pro tēporalibꝫ æterna, pro perituriis ppetua, deniq̄ p ca-
ducis ac transitorijs, sempiterno quo pmansura nobis bona te-
tribuat. ¶ Demū, diues ille epulo flāmis gehennalibꝫ crucia X
tus, legi in Luca petiuissē ab Abrahā, q̄ mitteret Lazarus ad
domū patris sui, nunciatū fratribus suis, ut p̄cenitētiā agerent
& nō ueniret ad locū illū tormētoꝝ. Habuiſſe igī uideſ ille,
aliquid boni affectus ad suos, ne in eandē incideret dānationem
(q̄uis & id fecisse censeat a multis, ne eos q̄q̄ dānatione, & p-
sentia apud inferos su⁹ augereſ cruciatus) optasseq; illis bonū,
q̄ p̄cenitētiā ageret. ¶ Si is q̄ ppetuo addictus erat gehēnza
supplicio, alijs potuit optare bonū & petere, multo ualentius
aīæ beatoꝝ, semp bonū alijs & solū bonū imprecant, deūq; in
tentius orant, ut qđ optat alijs bonū, ipsis elargiat. Perspicuū
est igī, sanctos in celo btōs, orate pro nobis. ¶ Rursum in sa-
cra Apocalypsi describunt uigintiqtuor seniores procidētes XI
corā agno, hñtes singuli cytharas, & phialas aureas plenas
odoramentoꝝ, q̄ sunt orones sanctoꝝ. Et in alio eiusdē libri Apoca. 8
loco, angelo stāti aī altare & hñti turibulū aureū dicun̄t fuis-
se data incēla multa, ut daret de oponibꝫ sanctoꝝ oim sup au-
reū altare, qđ est aī thronū dei. Et ascēdit fumus incensoꝝ de
oponibꝫ sc̄tōꝝ, de manu angeli corā deo Ecce iā tertio noīas
tas, in illo sc̄tārū revelationū ac uisionū mysticarū, libro ōro-
nes sanctoꝝ. Quas nō recte q̄s intellexerit, esse tñm orones ho-
minū, hic pie & sancte uiuentiū, nā illi, nō torū cōplent sc̄tōꝝ
oim numerū, qñquidē p̄ter illos, & n̄ q̄ cœlestia tenēt regna,
in numero etiā sanctoꝝ hñdi sunt, imo potius, q̄ agentes ad
huc p̄sentē uitā, ut q̄ a sanctitatis integritate nunq̄ ampli⁹ des-
cidere p̄nt, qđ in uiuentibus locū nō habet. Cū igī in loco su-
pradicō, sanctoꝝ oim orones cōmemorauerit B. Iohannes,
constat utiq; & sanctos iplos æthereis sedibus receptos, deo
orones pro nobis fundere, qñquidē nequaq̄ indigent, ut pro
seipsis deū orient, ¶ Postremū authoritatibus sanctoꝝ patrū, XII

F idem

LIBER PRIMVS.

idē facile cōprobaſ, ut beati Augustini dicentis in ope de uer
bis apostoli. In iuria est pro martyre in ecclia orare, cuius debe
mus orationibus cōmendari. Et iter idē, loquens de moritu
ro in cōsummatione seculi & tunc purgādo, inquit. Aestimo
eū quasi per ignē transeuntē, saluari meritis & intercessionib⁹

Bernardus cœlestis eccliae, quæ pto fidelibus semp intercedit, donec im
pleat Chrūs in eis. Accedit illi & Bernardus, in sermone de

uigilia apostolor⁹ Petri & Pauli dicens. Qui potēs erat i ter
ra, potētior est in cœlis, an faciē dñi dei sui. Si eīn dū adhuc ui
ueret, misertus est peccatoribus & orauit pro eis, nūc tāto am
plius, q̄ to uerius cognoscit miseras nřas, orat pro nobis patrē

q̄a illa beata patria charitatē eius nō minuit, sed augmentauit

Cap. 7 Hieronymus. **E**o etiā tendit Hieronymus supra adductus cōtra Vigilatiū,
exēploq; beati Stephani, Moysi, & Pauli ofidens, sanctos in
cœlis intercedere pro nobis. Oposum sane foret & pene sup
uacuū, Ambrosii, Gregorij, Chryso, cæteror⁹ sc̄tō⁹ patrū
authoritates eadē fulcietes sniam i pñtia afferre. Neq; necessa
riū id nūc uisum est, qm̄ si quibus fuerit cordi eas cognoscere,
diligenti libror⁹ ipsor⁹ lectione, illas habebunt obuias. Prop
tereab his supsedentes, ad alia properamus.

¶ Q; sancti sint a nobis orādi, multiplici rōne, & scripturæ
etiā sanctæ, testimonio ostendi. Cap. XII.

Vm multifaria sit iā monstratū, sanctos ipsos pro
nobis orare deū, reliquū est nunc ostendere, id rō
ni admodū esse cōsonū, & utile nřae saluti, q; sc̄tō⁹
ipsos sedulo oremus, ut ipsi apud dñm intercedant
pro nobis. ¶ Et primo quidē, qm̄ in ueteris testamenti pagina
phibet s̄aepenumero dñs, se uiuentibus cōtulisse aut collatus
esse beneficia, ob defunctor⁹ patrū sanctimonī & bonitatem

Gene, 26 **V**t cū in Genesi dicit dñs ad Isaac. Multiplicabo semen tuū

sicut stellas cœli, daboq; posteris tuis uniuersas regiones has,
eo q; obediēt Abrahā uoci meæ, & custodierit mādata ac
p̄cepta mea, & cæremonias legesq; seruauerit. Et paulo post.
Noli metuere, q̄a tecū sum, bñdicāq; tibi propter seruū meū

Exodi, 3 **A**brahā Rursus cū pplō Israelitico exhibitus erat dñs bñ
ficiū liberationis ex Aegypto per Moysen, se deū Abrahā,
Isaac,

Deveneratione Sanctorum.

Isaac, & Iacob deneminavit, insinuans seipsum, ille & sanctiorum patrum contemplatione, & iuramenti illis facti, collatus id munus ipsorum posteritati. Ad Salomonem quod pruaricatum dei mandata, ob insanum amorem mulierum, legit, dixisse dominus. Scindam regnum tuum, 3 Reg. 11.
& dabo illud seruo tuo, ueritatem in diebus tuis non faciam illud propter David patrem tuum, de manu filii tui scindam illud, nec totum regnum auferam, sed tribum unum dabo filio tuo, propter David seruum meum, & Hierusalē quam elegi. Demum cum Ezechias diuinum imploraret auxiliū, contra mortis instatā & iam sibi denunciatae, periculū, audituit hoc diuinum ex ore prophetico rum. Protegā urbē hanc & saluabo eam, propter me, & propter David seruum meum. Cum itaque ob antiquos annos legem & sub lege ueteri patres deus constituit beneficia in populos, profecto ob eos quod in euangelica legge uirtutibus excellenter effluerunt, non minora & ante contulit & postea collaturus est beneficia uiuentibus, quod non minoris sunt sanctimoniae, claritudinis & persistantiae, quam illi. Sunt igitur orationes a nobis sancti, ut eorum precibus, homines beneficia spiritualia largius a domino consequamur. Præterea. Discipulis suis in terra secum II. diuersantibus, dedit dominus potestatem super omnia daemonia, & ut in loco Luc. 9. quores curaret, dicentes illis inter cetera. Infirmos curate, demones ejicite. Et alio in loco. Amen amem dico uobis, quod credit in me, opera quod ego facio, & ipse faciet, & maiora horum faciet. Et Iohann. 14. hanc acceptam a domino potestatem, executi sunt apostoli, etiam anno tempore dominus passionis, euangelizantes & curantes ubique. Sed nunquam credet dum est, postquam corpe exuti sunt, ademptam illis esse eam potestatem, eosque nunc minime posse miracula operari, in subsidium eorum quod ipsos inuocauerint. Esset reuera tutum per resolutionem a corpe, facta deterior eorum conditione, minusque nunc possent, quam prius poterant. Quoniam igitur confortatus esset eorum principatus, ut ait propheta in psalmo, de illis dei amicis, & non potius imminutus ac debilitas Psal. 138. tuis. Nonne etiam legitimus, ad tactum uestimentorum Christi, sanatos esse plurimos aegrotos? Quid autem designat similia uestimentorum Christi recte ne scimus ipsos etiam representant, Christus qui uestimentum circumpositos, & eidem adiacentes, & plerosque eorum secundum temporis decursum, etiam conuersatione Christi in carne, posteriores? quibus tamen collata fuit potestas, cum hic agerent, miracula

LIBER PRIMVS.

miracula operādi, & sanitatū bñficia egrotis cōferendi. Neq; hæc eis est ablata, p transitū ab hoc mūdo ad coeli palatia , sed potius adaucta. H̄nt igit̄ & sancti iā in ccelis gloriosi, potesta tē a dño impetrādi, & cōferendi dona sanitatū uiuetibus. Ve rū ut illa impetrēmus, ad infirmitatū nr̄aq; subleuationē, non ne rōni cōsentaneum est, ut ipsa ab illis solicite postulem⁹, cō fugiamusq; ad illorū patrociniū p piā orationē. Indignus em⁹ est accipere bñficiū, q id petere a bñfactore dedignas. Sūt igit̄ a nobis orādi sancti, ut nr̄is succurrant necessitatibus, & a deo impetrēnt malorū nostrorū remediū. ¶ Rursum, Eximij uirtute uiri, in antiquæ legis tpe deū suppliciter orātes, recensu⁹ erūt in suis precibus, sanctorū patrū priscæ ætatis noia, patris & bñfacta, quasi ea diuinæ maiestatis oculis objciētes, ut eorū cōtēplationes suffragantibusq; meritis impetrarent, qd a dño exposcebāt. Quēadmodū Moyses placaturus faciē dñi, indignatis pplō Israelitico, ob uitulū cōflatilē, ait in sua orōne

Exodi. 32 Quielcat ira tua, & esto placabilis sup negitia populi tui. Re cordare **Abrahā**, **Isaac**, & **Israel**, seruorū tuorū, qbus iurasti p temetiū, dicēs. Multiplicabo semen uestrū sicut stellas cœ⁹

Danie. 3, li, & uniuersam terrā hāc de qua locutus sum, dabo semini ue stro, & possidebitis eā semp. Sic **Azarias**, in fornace succensa Babylonis orās, ait. Ne queſumus tradas nos in ppetuū propter nomē tuū & ne dissipes testamētū tuū, neq; auferas misericordiā tuā a nobis, propter **Abrahā** dilectū tuū, & **Isaac** ser uū tuū, & **Israel** sanctū tuū, qbus locutus es, pollicens q multiplices semē eorū sicut stellas cœli, & sicut arenā q est in litore maris. Et uterq; eorū iā dictorū, exaudit⁹ est in orōne sua

Exodi. 32. Illic erī, placatus est dñs sup iniuitate populi sui, hic uero, liberatus est q orauit, cū socijs suis, a fornace ignis ardētis. Conducibile est igit̄, horū exēplo, sanctos ipsos etiā noui testamen ti patres, orare, & apud deū itidē, illorū agere cōmemoratiōne, ut ex utroq; officio, religiosi obsequiū pleno, nobis opitū le, ipsorū patrociniū. ¶ In sup in libro **Iob** dicit scriptura. Vo

Iob. 5. III. ca ergo, si quis est q tibi r̄ndeat, & ad aliquē sanctorū cōuerte re admonēs his uerbis, q si ad impetrādū aliqd a deo nō existimamus orōnes nr̄as sufficere, cōuertamur ad aliquē sanctorū, deprecāt̄

De veneratione Sanctorum.

deprecātes eū q̄ intercedat pro nobis ad dñm, ut ubi propria
nō suppetūt opa bona patrocinē aliena suffragia, & p eos
tanq̄ patronos n̄os assequamur, qd p nosip̄os aslequi nō suffi-
cimus. **E**st igit̄ secūdū hāc salutare admonitionē, admodū us-
tile & fructuosum hoībus, sanctos acc̄elites pia oratione inuo-
care. ¶ **N**ecq̄ robur habet ullū cauillatio, quā afferre hoc in lo-
eo q̄s possit, dicens uerba illa mō adducta, nō esse ipsius Job,
aut deiloquētis, sed Eliphaz Thermanitæ, unius amicor̄ Job, **Iob. 42**
disceptantis cū eo. Qui multa in sua disputatione locutus est,
minus recta & sana, unde & in fine totius colloquij, reprehē-
sus est cū suis, a dño. **E**x uerbis igit̄ illius, nō uidet posse sumi
efficax argumentū, ad astriuendū quod hic proponit. Hmōi
nanq̄ cauilli tota uis, eo ipso eneruaf, q̄ in duobus sequētibus
cap. beatus Job uerbis illius respondens, non refellit hoc eius
dictū, sicut alia per illū perperā & minus recte asserta, impro-
bat ac reñcit. **Q**uod certe indiciū est, id uerbū, ad aliquē sancto-
rū cōuertere, probe & sane ab illo esse prolatū, & in assertori-
am autoritatē recte sumi posse. ¶ **Q**uā si rursus quis obiectet
prædictā sententiā, ut ad aliquē sancto- cōuertamur ex hor-
tatoriā, nō asserendo dictā esse ab ipso Eliphaz, sed subsannan-
do potius & irridendo, quēadmodū testat B. Gregorius in **S**
libro moraliū, ita locū illū exponens. **A**it ergo. **V**oca, si est q̄ **Gregorius.**
tibi respondeat. **A**c si aperte dicat **Q**uantūlibet afflictus cla-
mes, deū tibi respondentē nō habes, quia uox in tribulatione
eū nō inuenit, quē mens in tranquillitate cōtempsit. **V**bi ad-
huc deridendo subiūgit. **E**t ad aliquē sancto- cōuertere. **A**c
si despiciens dicat, **S**anctos quoq; inuenire in afflictione adiu-
tores non uales, quos habere socios, in hilaritate noluisti. **Q**ui **Iob. 5**
post irrisiōne, protinus sententiā subdit, dicens. **V**itū stultū
intersicit iracundia, & paruulū occidit inuidia. **H**aec **Grego.**
Ex propōne aut̄ irrisio[n]e prolata, & modo quodā subsannati-
onis, sumi nō potest robur & efficacia, id ipsum qd ita dicitur,
firmiter astriuendi. ¶ **A**dhibenda quidē sic obiectanti est res-
ponsio, ex p̄dictis etiā Gregorij uerbis pendens, irrisiōne illā
ipsius Eliphaz, nō ferri in ipsam sancto- inuocationē, quasi il-
lā improbet aut detestet, sed in id solū, q̄ in afflictione positus.

f. 3. **Iob, san.**

LIBER PRIMVS.

Iob, sanctos inuocauerit, q̄s in prosperitate (ut ait) prouersus neglexit, innuens hisce uerbis, ip̄m Iob incassum in tribulatione ad illos se conuertere, q̄s florentibus suis rebus, & aura secūdiorē flante, nullo dignatus est (ut inquit) honore. Nō itaq̄ talis schemate locutiōis, inuocationē sancto reprobat Eliphaz quin potius approbat, sed modū dumtaxat eos inuocādi, quālē dicit, ip̄m Iob obseruasse, dānat & irridet, q̄ scilicet ī aduerſitate solūmodo. sancti inuocēnt, in prosperitate uero, negligēnt & posthabent, q̄ quidē inuocādi modus, nimis probādus etiā nō est, necq̄ cōmandandus. Manet igit̄ ex illa propōne, solide cōprobata sancto inuocatio, qua ad ipsos cōuerti debemus. ¶ Ad hec. Finita disputatione sancti Iob cū amicis suis, dixisse legiē dñs ad Eliphaz Themanitē, unū eorū. Irratus est furor tuus in te, & in duos amicos tuos, q̄m nō estis locuti corā me rectū, sicut seruus meus Iob. Sumite igit̄ uobis septē tauros & septē arietes, & ite ad seruū meū Iob, & offerte prō uobis holocaustū, Iob aut̄ seruus meus, orabit prō uobis. Factiē eius suscipiā, ut nō impute uobis stultitia, necq̄ em̄ locuti estis corā me rectū, sicut seruus meus Iob. Quod cū illi secundū dñi praeceptū fecissent, suscepit dñs faciē Iob, cū oraret ille prō amicis suis. Ecce dñs tres illos uitios (qui fere per totū libri cōtextum disputationis egerant partes) misit ad Iob, ut oraret prō eis dñm. Quo sane in opere ostendit, gratū sibi id esse, si ad aliorū preces nobis emerendas cōfugiamus, ut prō sint nobis illæ apud dñm, subīnsi nuatq; eodē in factō, sancto rū nobis implorandū esse auxiliū. ¶ Simile quiddā narratur in Genesi, de Abimelech rege Geraris, quē cum increpasset dñs ob sublatā Sarā uxorē Abrahā, subiūxit. Nūc igit̄ redde uxorē uiro suo, & orabit p̄ te, q̄a ppheta est, & uiues. Qd̄ cū in cūctāter, diuino obtēperans p̄bo, fecisset Abimelech, orante Abrahā p̄ eo & domo ei⁹, sanauit dñs uxorē illi⁹ & ancillas, q̄ ob raptā Sarā factę fuerāt steriles, ut ibi dē sacra refert historia. Ex q̄ dilucidū euadit, gratū illi⁹ deo eē obsequū, q̄ lctōs oram⁹, cū iussiterit dñs Abimelech, q̄ Abrae iploraret orationē. ¶ Aliis adhuc rōnibus ex scriptura desumptis mōstrari, q̄ a nobis orandi sunt sancti. Cap. XIII. Sed age

De veneratione Sanctorum.

Sed age, adductis iā rōnibus adjiciamus & alias, q̄ cōmonstrent sanctos æternæ beatitudinis consor tes, a nobis orandos esse. Sitq; hæc, ad id approbā, dū, ordine sexta. ¶ In exodo legimus Pharaonē re VI. Exodi. 8. 9. 10
gē Aegypti graibus plagi a deo afflictū rogasse Moysen, q̄ oraret deū pro illaꝝ plagiꝝ amotione. Cuius postulatiōe permotus Moyses uir dei, nō semel rogauit dñm pro auerten da plaga prius inficta, & protinus ad preces eius, a deo ē sub lataꝝ Populus etiā Israeliticus culpæ suæ conscius, qua offend erat deū in postulatione regis importuna, dixit ad Samuelē prophetā dñi. Ora pro seruis tuis ad dñm deū tuū, ut non mo I. Reg. 12 riamur. Cui ille benigniter ita respondit. Absit a me hoc pec catū in dñ, ut cessem orare pro uobis, & docebo uos uiā bo nā & rectā. Demū beatus Paulus ad Colossenses scribens, ait illis. Orationi instate, uigilantes in ea in gratiā, actione, oran Coloss. 4 tes simul & pro nobis, ut deus aperiat nobis ostiū sermonis ad loquendū mysteriū Christi. Id quoq; in secūda ad Thessalo z. Thessa. 3, nicenses ep̄la inquit. De cætero fratres orate pro nobis, ut ser mo dei currat & clarificetur, sicut & apud uos, ut liberemur ab iportunis & malis hoibus. Et ita in plerisq; alijs suar̄ ep̄la rū locis, doctor ille gētiū & magister, cū summa hūilitate cō mēdat se fratrū fidelī orationibus, docens nos suo exēplo, ex poscere debere pro nobis etiā alioꝝ orōnes, qm̄ magnū affe runt saluti consequendā præsidiū. Cū itaq; uitā hic agentes, recte expetant alioꝝ adhuc in hoc stadio currentiū preces sibi suffragati, ut modo adductis exēplis est patefactū, & mul tis alijs itidē patefieri posset, cur nō & in perpetuæ beatitudi nis gloriā sublimator̄ orationes sibi exposcent patrocinari, q adhuc in uia huius pegrinationis cōsistunt: qñquidē ipsorum beator̄, q̄ adhuc uiuētiū, preces, iure credunt efficaciores, ob fœliciore eor̄ statū, cōfirmatoriē in bono, & a malo liberiore ¶ Præterea, legimus plerosq; a regibus & principibus aliqua VII imprestrasse per intermedios, ad orandum aut placandum ani mum infensum missos, quæ per seipso non tam fœliciter & commode fuissent consecuti. Siquidē Ioab princeps militiae Israeliticæ per sapientem mulierem Thecuitem reconciliauit

Abſalon

LIBER PRIMVS.

z. Reg. 14. Absolon parricidij reū, regi **D**auid patri ei^o, impetravitq; illi
reditū ad ciuitatē paternā, a qua fuerat ob interemptū in con-
uiuio fratrē profugus. Deinde uero interpellatione sua, eidē
ipse loab obtinuit accessum ad cōspectū paternū, a q̄ iā diuti^o
exulauerat. Et Nathan, ppheta p Bethsabee m̄fēz **S**alomonis

z. Reg. I. impetravit a **D**auid rege, q̄ iussū paterno Salomon inungere
tur rex, regioq; insigniret diadema & sceptro sup Israēl, ipso
Dauid adhuc supstite. ¶ Sed quid hæc nobis indicare putan-
da sunt? Idipsum reuera, q̄ cū peccatis nostris diuinā offendī-
mus maiestatē, recurramus ad sapientē illā mulierē, æternęq;
sapientiæ matrē, sacroſanctā uirginē **M**ariā, exorantes eā, ut
deū nobis reddat placabilē & potiemur uoto p ipsam. Si cœ-
lestis itidē regni uolumus obtainere cōsortiū, ipsam ueri **S**alo-
monis uereq; pacifici dñi nostri **I**esu Ch̄ri matrē, pulsū pre-
cibus, ut loquāt̄ pro nobis bonū ad dñm, suaq; intercessione
impetrēt̄ perpetuā regni supni hæreditatē, tandem nobis colla-

VIII. tū iti. ¶ Rursum. Cū **A**man ille infensissimus **I**udaeor̄ hostis
Hester.³ imminaret totius Iudaicæ gentis exitio, impetrassetq; ab **A**st-
iuero rege Persar̄, ipsius omnimodā exterminationē, **M**ar-
docheus & reliqui Israelitæ nō protinus ad **A**ssuer̄ se cōtule-
runt rogatū, ut edictū de excidio eorū iā palā propositū reuo-
Hester. 4 caret, sed ad Hester reginā habuerunt confugiū, ut ipsa inter-
media & supplicante regi, liberaren̄ ab impendente pericu-

Hester. 3. & lo. Et hoc pacto, fœlicē habuerūt suæ petitionis exitū. Nam
deinceps Hester, spectatissimæ uirtutis mulier, p suam modestiā, pru-
dentia & supplicationē apud **A**ssuerū, impetravit toti popu-
lo Iudaeor̄, regni Persar̄ finibus cōprehenso, salutē, uitā, &
liberationē ab imminentे malo. ¶ Sed nonne & hoc edoce-
mur exēplo, q̄ cū antiquis nos præmit hostis, quærens aīam
nostrā ut leo rugiens deuorare, perpetuacj morte p̄dere, seue-
ritatēq; supremi regis extimescimus, merito nobis irati, cōsu-
giamus illico ad illā cceli reginā gratia plenā, postulemusq; ab
ea, ut deū nobis efficiat pacatū, & impetrēt̄ ab hostili manu li-
berationē. Q, si fecerimus, nō negabit illa suis seruis patroci-
niū, causam nostrā aget fœliciter apd' dñm, nosq; redret uoti
nostrī cōpotēs. Est igit̄ sedulo nobis oranda, sacra uirgo **M**a-
ria, ut

De veneratione Sanctorum.

Ria, ut nra sit ante dei thronū aduocata, & per ipsam, accessum
habeamus ad eius filiū. Quod aut de ipsa dictū est, in hisce du
abus postremis rationib⁹, intelligendū est cōsimiliter de quo
uis alio sanctoꝝ, ad quē, eadē oīno ratione, per intentā suppli
cationē cōferre nos debemus, ut pro nobis exoret deū. ¶ Ad IX
idē facit, quod memorat beatus Lucas de Centurione, cuius
seruus admodū illi charus, decubebat in domo paraliticus.
Siquidē is non arbitratus seipsum dignū ut ueniret ad Iesum,
pro imperanda sanitate serui sui, misit ad eū seniores Iudaeos,
rū uiros honoratissimos, qui rogaret dñm ut ueniret in domū
eius, & ægrotū seruū sanaret. Quis (oro) hanc nō cōmenda
uerit Centurionis modestiā, submissionēq; moderatissimam
eiusq; exēplo nō intellexerit, diuinæ sublimitati id pergratum
esse, q; cū uitijs inquinati ægrotamus animo, lethiferoq; tene
mur morbo, non audeamus temere accedere celitudinē diuīs
næ maiestatis, n̄æ impuritatis consciū, sed sanctos ipsos ple
rūq; adeamus, deuotisq; precibus solicitatos mittam⁹ ad thro
nū dei, ut ab eo nobis impetrent sanitatē nostroꝝ uulnerū, q;
bus iacemus sauci. Hac nāq; animi nostri humilitas, resilien
tis a magnitudine immensae deitatis in suā prauitatē, & nō au
dētis illā primo accessu interpellare, haud dubie grata erit deo
reddetq; preces nostras illi acceptas, cū scriptū sit. Oratio hu
miliantis se, nubes penetrabit, & donec propinquet non con
solabit, & nō discedet donec altissimus aspiciat, cū etiā dicat, p
pheta in psalmo, q; respexit dñs in orationē humiliū, & non Psal. 101
spreuit precē eoꝝ. ¶ Postremū, Si quis plebeius aut infimæ
fortis vir, a rege terreno sit quippiā petiturus, is non audēs se
primū regi⁹ oculis ingerere, accedit in illius curia aliquē ex
aulicis & proceribus regi familiaribus, ut per eū, libellus suis
supplicatorius regi⁹ maiestati exhibeat, eiusq; patrocinio alle
quat ille a rege, quod expetit. Et hac uia, sāpe consequuntur
hoīes quod postulant, qui si tentassent primo congressu regis
aures pulsare, tristē passi fuissent repulsam. Nos igit hoc edo
& ti exemplo sensibili, ex nostræ indignitatis consideratione,
similiter & altitudinis immensitatisc⁹, summæ diuinitatis con
templatione, interdū resilire debemus in nostrā pusillitatem,

g puerā

LIBER PRIMVS.

per uerā humilitatē, abiectionēq; nři, & ita trepidantes cā re
uerentia, nō tentare primo aditum aggrediamur ad supremæ

deitatis soliū, sed implorare factos sanctæ matris dei & sanctoꝝ
op̄e, ut pro nobis apud deū sint aduocati, nostrāq; supplicatio
XI ne illi porrigāt. ¶ Deniq; ad idē cōprobandum propolitū, non
parū cōducunt eximioꝝ patrū, Dionysii, Damasceni & Gre
gorij sñiæ, supra(ut locus & res efflagitabat) adductæ, astru
entes, nos sanctoꝝ patrocinia implorare debere.

Cap. 6.8.

¶ Ob multa bñficia spūalia, q; a sacrosancta uirgine Ma
ria & beatis angelis accepim⁹, nos illis honorē im
pendere debere. Cap. XIII

Ræter ea uero q; supra sunt allata, est & aliud qđ
maxime nos debet inducere ad honorē sanctis cœ
li ciuib; deferēdū magnitudo scilicet & copia be
neficior̄ ab eis acceptoꝝ, cui nunq; patrem referre

I possumus grām. ¶ Quid em̄ æquū aut dignū rependere pote
rimus factos sanctæ uirgini matrisq; dei Mariae, pro cumulatis
simis ab ea toti mundo collatis munib; q; nřae ruinæ est p
salutiferā prolē suā instauratrix, nři reparatrix lapsus, deicj &
hominū cōciliatrix ac mediatrix. Nōne quod per primā Euā

illatū est uulnus mundo, p hanc secundā est curatū? Vt enim
sancta canit eccl̄ia, paradisi porta per Euā cunctis clausa est,
& per Mariā virginē iter, patefacta est. Illa culpā nobis intu
lit, hæc grām attulit, cū scelici partu ædidit authorē gratiæ.
Illa itidē peccatū sua transgressione inuexit mūdo, hæc uirtu
tū omniū exēpla nobis protulit. Deniq; illa exiliū, mortē, mi
seriā, & dānationē huic induxit seculo, hæc uero redditū in pa
triā, uitā, felicitatē, & aeternā nobis adduxit beatitudinē, q; spū sancto foecundata, & permanēs uirgo intacta, uerū deum

¶ Psal. 84 & hominē Iesum Christū, castis profudit uiceribus. Hæc sa
ne est terra illa benedicta a dño, in qua apparuit gloria dei, &
de qua, ueritas eterna orta est, q; cœlesti itidē rore irrigata, stu
ctū suū dedit toti mundo salutarem. Hæc etiā est mater no
stra, multo uerius q; prior illa Euā, quæ omniū uiuentiū dicta
est mater secūdum carnem, quādoquidē hæc, secūdum spiritu
tū, maternitatis ad nos gerit nomen & titulum, Mater in
quā

De veneratione Sanctorum.

quam gratiæ, mater misericordiæ, plena diuinorum charitatem,
& super nos maternæ gestas pietatis uiscera. Hæc itē est ma-
ter ueritatis de ipsa exortæ, cui catholica pie concinuit ecclesia
Gaude Maria uirgo, cunctas hærekes sola interemisti in uni-
uerso mundo. Et uere hæreticā prauitatem uniuersam ipsa' eli-
lit, tū q̄ summā ueritatē, hærekes omnis profligatrice, mun-
do produxit, tū etiā q̄ solidā fidē, nutantibus etiā columnis
ecclesiæ & apostolis, incōcussam in uiolate seruauit. Fidei autē
firmitate & integratitate, omnis destruitur hærekes impietas.
Hæc præterea est aduocata nřa, suū nunq̄ denegās postulan-
tibus patrociniū, nunq̄ nostrū oblitera genus, nec hoies pertela
propter q̄s saluādos, tabernaculū altissimi, tē plū dñi, et filiū dei
tabernaculū ē facta. ¶ Hæc deniq̄ sup oēs angelicorū spirituū II
choros in cœlis exaltata, necnō sup oēs sanctorū ordines sub-
limata, oculis misericordiæ sūræ nō desinit hoies respicere, nec
miserari tristes eorū casus, nec apud deū (cui assidet proxima)
assiduis precibus nostrā subleuare miseriam. De qua sanct⁹ Ber-
nardus in quodā sermone ait. V oluntas dei, totū nos habere
uoluit per Mariā. Hæc inquā uoluntas eius est, sed pro nobis
In oībus siquidē & per oīa prouidens nostræ miseriæ, tentati-
onē nostrā solat, fidē excitat, spem roborat, dissidentiā abigit,
erigit pusillanimitatē. Ad patrē uerebaris accedere, solo audi-
tū territ⁹, ad folia fugiebas, Iesum tibi dedit mediatorē. Quid
nō apud talē patrē, fili⁹ talis obtineat? Exaudiēt utiq̄, pro sua
reuerētia parer em̄ diligit filiū. An uero trepidas, & ad ipm⁹ Iohan. 3.
Frater tuus est & caro tua, tentatus p oīa, ut misericors fieret.
Hunc tibi fratrē Maria dedit. Sed forte & in ipso maiestate
uereare diuinā, q̄ licet fact⁹ sit homo, māsit tñ deus. Aduoca
tū habere uis & ad ifim, ad Mariā recurre. Pura siquidē huma-
nitas in Maria, nō mō pura ab om̄i cōtaminatione, sed & pu-
ra, singularitate naturæ. Nec dubius dixerim, exaudiēt & ipa
pro reuerētia sua. Exaudiēt utiq̄ matrē fili⁹, & exaudiēt filiū
p̄f, Filioli (ingt) hæc est p̄ctōrū scala, hæc mea maxima fiducia
est, hæc est tota rō spei meæ. Quid em̄, p̄t ne filius aut repelle
re, aut sustinere repulsam? Nō audire, aut nō audiri filius p̄t
Neutrum plane. Hæc Bernardus. Hæc igī tantæ dignitatis,